
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

23 de Maio de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 438

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA JURIDICA 
LEI 003

LEI COMPLEMENTAR Nº 003 DE 22 DE MAIO DE 2019.

“Concede revisão geral de remuneração e reajuste aos servi-
dores e agentes públicos municipais do Poder Executivo, e dá 

outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso e gozo de suas atribuições legais, FAZ SA-
BER que a Câmara Municipal aprovou e sanciona e promulga a 

seguinte lei:

Art. 1º Fica concedida, nos termos do inciso X, do art. 37, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, a revisão geral 
anual de remuneração sobre o salário e subsídio de todos os 

servidores, Conselheiros Tutelares e agentes políticos do Poder 
Executivo do Município de Deodápolis, referente à reposição 

inflacionária apurada no período entre 1º de janeiro de 2.018 e 
31 de dezembro de 2.018.

§1º A reposição inflacionária prevista no caput é apurada pelo 
IPCA/IBGE, no percentual de 3,75 % (três virgula setenta e cin-
co por cento) sobre o vencimento base das classes iniciais das 
respectivas carreiras, sobre os vencimentos dos cargos em co-
missão e funções de confiança, bem como sobre os subsídios, 
definidos em Lei, e não constitui aumento ou reajuste salarial 

ou de subsídio.

§2º Os efeitos da revisão geral serão indistintos entre servidores 
titulares de cargos efetivos, em comissão, de natureza sui ge-
neris, como os Conselheiros Tutelares, e os titulares de cargos 
públicos com natureza de agente político, como Prefeito, Vice-
-Prefeito e Secretários, e retroagirão à 1º de janeiro de 2.019.

§3º Para adequação orçamentária e financeira e implementação 

desta Lei, fica autorizada a complementação e/ou compensação 
de vencimentos pagos com diferenças em relação aos valores 

fixados no § 1º.

Art. 2º Fica concedido reajuste remuneratório de 0,86% (zero 
virgula oitenta e seis por cento) sobre o vencimento base das 
classes iniciais das respectivas carreiras, cargos em comissão, 
funções gratificadas e sobre a remuneração dos Conselheiros 

Tutelares, excluindo-se do reajuste os Secretários, Vice-Prefeito 
e Prefeito.

Parágrafo único. Os efeitos do reajuste retroagirão à 1º de janei-
ro de 2.019.

Art. 3º Incluem-se nas disposições dos artigos 1º e 2º as apo-
sentadorias e as pensões pagas pelo Tesouro do Município.

Art. 4º Por força da revisão geral de remuneração e do reajuste 
aprovados, passa a vigorar a Tabela do Plano de Cargos e Remu-
neração do Poder Executivo na forma do Anexo Único desta Lei.

Art. 5º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por 
conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 6º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2019.

Deodápolis, MS, 22 de maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório proferido pela Comissão 
Permanente de Licitação, referente ao processo Licitatório nº 

051/2019, na modalidade Tomada de Preços nº 002/2019, que 
tem como objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para 

Urbanização externa do Ginásio Municipal, por intermédio do 
Ministério do Esporte – Contrato de Repasse da União Federal 

863588/ME/CAIXA e contrapartida do município.

Adjudico em favor da Empresa A & A CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA EIRELI – EPP, com o valor global deR$ 248.218,16 

(duzentos e quarenta e oito mil duzentos dezoito reais e dezes-
seis centavos).

Deodápolis – MS, 22 de maio de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PROCURADORIA JURIDICA 
LEI 696

LEI MUNICIPAL Nº 696/2019, DE 22 DE MAIO DE 2.019, DE AU-
TORIA DO PODER EXECUTIVO DE DEODÁPOLIS, MS.

“Dispõe sobre a regulamentação dos Conjuntos Habitacionais 
do Município de Deodápolis nas localidades que menciona e dá 

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Gros-
so do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas a Lei 

Orgânica, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele san-
ciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Faço saber que os Conjuntos Habitacionais: Santa Te-
rezinha, Morar Melhor, SEHAB, Minha Casa Minha Vida, Che 

Roga Mi e Santa Terezinha II, pertencem ao Bairro Jardim Santa 
Terezinha.

Art. 2º - Faço saber que o Conjunto Habitacional João Paulo II, 
pertence ao Bairro Jardim Europa.

Art. 3º -Esta lei entre em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Deodápolis, MS, 22 de maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e adjudico os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40 do procedimento lici-
tatório proferido pelo Pregoeiro referente ao Processo Licitató-
rio nº 029/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 019/2018, 
cujo objeto é o Registro de preços para aquisição futura de ma-
teriais elétricos para iluminação pública e manutenção elétrica 

predial, para atendimento da Secretaria municipal de infraestru-
tura produção e meio ambiente do município.

Em favor das Empresas:

DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP, vence-
dora no item 04 perfazendo o valor total de R$ 59.000,00 (cin-

quenta e nove mil reais).

WEB ELÉTRICA EIRELI - ME, vencedora nos itens 02, 03, 06, 07, 
08, 09, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 perfazendo o 

valor total de R$ 93.402,50 (noventa e três mil quatrocentos e 
dois reais e cinquenta centavos).

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS 
LTDA - ME, vencedora nos itens 01 e 05, perfazendo o valor to-

tal de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

Os itens 10, 12, 13, 41 e 42, ficam REVOGADOS, conforme deci-
são adotada anexa ao processo.

Deodápolis-MS, 22 de maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PROCURADORIA JURIDICA 
LEI 697

LEI MUNICIPAL Nº 697, DE 22 DE MAIO DE 2019

Autoriza o Poder Executivo Municipal conceder repasse do Siste-
ma Único de Assistência Social – SUAS e Fundo Estadual de As-

sistência Social – FEAS à entidade que menciona, por intermédio 
de Termo de Colaboração, e dá outras providências”.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, VALDIR LUIZ 
SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 

Grosso do Sul sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar 
àAPAE – Associação de Pais e Amigos Excepcionais de Deo-
dápolis, entidade beneficente e assistencial sem fins lucrati-
vos, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ 
sob o n. 01.651.099/0001-54, com endereço na Rua Antônio 

Bezerra Soares, n. 96, Deodápolis/MS, 79790-000, o valor de R$ 
46.305,00 (quarenta e seis mil e trezentos e cinco reais) refe-



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

rente aos meses de janeiro a dezembro de 2019, a serem pagos 
em 12 (doze) parcelas de R$ 3.858,75 (três mil, oitocentos e 

cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Art. 2º Para o repasse dos incentivos financeiros de que trata 
esta lei, o Município deverá formalizar Termo de Colaboração 

com a Entidade beneficiária especificando prazos, obrigações e 
responsabilidades a ela atribuídas, com rigorosa observância do 

disposto nesta lei.

Art. 3º Não cumpridas às regras estabelecidas no termo a ser 
celebrado, deverá a entidade beneficiada devolver todos os va-
lores recebidos a título de repasse financeiro de que trata esta 

lei, atualizados monetariamente pelo IPCA do IBGE e acrescidos 
de juros de 1% (um por cento) ao mês, calculados da data em 
que forem realizados os repasses até a data da efetiva restitui-

ção.

Art. 4º Os recursos financeiros definidos nesta Lei Municipal 
serão repassados à entidade beneficiária mensalmente, sendo 
que o pagamento das parcelas, excetuando-se a primeira, será 

feito mediante a apresentação da prestação de contas da parce-
la anterior.

Art.5º Ficam sob a responsabilidade da entidade todos os en-
cargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, 
resultantes da utilização dos recursos definidos nesta Lei Muni-
cipal, não gerando para o Município qualquer espécie de obri-

gação ou encargo de qualquer natureza.

Art. 6º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das 
dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 7º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, fican-
do revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis, MS, 22 de maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EDITAL Nº 119/2019 DE 22 MAIO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Gros-
so do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 

homologação do resultado do Concurso Público para Provimen-
to de Cargos permanentes ao Quadro de Pessoal do Município 

de Deodápolis, Convoca ,os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2016, para assumirem a 
vaga a qual concorreram, no prazo de 30 (trinta) dias a partir de 

publicação desse Edital, observadas as seguintes condições:

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: ORIGINAIS.

01 Foto 3 X 4

Certidão Negativa de Antecedentes Criminal da Justiça Estadual 
e Federal (domicílio dos últimos 5 anos)

Declaração de Bens e Valores com reconhecimento de assinatu-
ras

Comprovantes de Residência, Endereço Atual.

Carteira Nacional de Habilitação –CNH - (Exigida para o cargo 
para qual foi feito o concurso)

Obs: os Candidatos deverão apresentar os documentos exigi-
dos no Edital e ainda:

01 FOTOCÓPIA LEGÍVEL:

Cédula de Identidade (RG)

Cadastro de Pessoa Física (CPF)

Certidão de Nascimento ou Casamento

Certidão de Nascimentos dos Filhos Dependentes

Carteira de Vacina dos Filhos menores de 06 (seis) anos

Cartão de Inscrição do PIS ou PASEP

Título de Eleitor e último comprovante de quitação Eleitoral 
votação (2018)

Certificado Militar (para o sexo masculino)

Certificado de Escolaridade (Exigida para o cargo para qual foi 
feito o concurso)

Comprovante do Conselho da Categoria (quando for o caso) e 
comprovante de pagamento da anuidade.

Declaração de que não exercer cargo/função, emprego ou fun-
ção pública e não acumular proventos de aposentadoria na 

administração pública federal, estadual ou municipal, salvo as 
exceções previstas na Constituição Federal;

Declaração de que não ter sofrido penalidade de demissão, por 
justa causa, de órgão ou entidade da administração pública mu-

nicipal, estadual ou federal.

CLASS NOME CARGO
1º ELAINE CRISTINA DE MATOS ZELADOR
2º FLAVIANE RODRIGUES MARCULINO ZELADOR
3º ELAINE VIEIRA BRAUN DE OLIVEIRA ZELADOR

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência 
do classificado convocado, podendo a Prefeitura Municipal de 
Deodápolis-MS, convocar o (s) imediatamente posterior(es), 

obedecendo a ordem de classificação.

Deodápolis-MS, 22 de Maio de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DECRETO N. 033 DE 21 DE MAIO DE 2019

“Declara desafetados os imóveis mencionados. ”

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado 
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquelas previstas no artigo 57, da Lei Municipal nº 
695, de 02 de maio de 2019:

CONSIDERANDO:

I – Que para a doação dos lotes de propriedade do Município às 
famílias selecionadas em Programa de Habitação de Interesse 

Social é necessário a desafetação dos imóveis, que se encontra-
vam sem utilização e posterior autorização legislativa;

II – Que pelo princípio da conveniência e oportunidade a desti-
nação dos imóveis inutilizados é a medida adequada.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam desafetados os seguintes imóveis:

31 (trinta e um) lotes, localizados no Loteamento João Paulo II, 
registrados na matrícula n° 6.136, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 7.779, 7.780, 7.781, 7.782, 7.783, 7.784, 7.785, 7.786, 

7.787, 7.788, 7.789, 7.790, 7.791 7.792, 7.773, 7.774, 7.775, 
7.776, 7.777, 7.778, 7.697, 7.698, 7.699, 7.720, 7.721, 7.730, 

7.731, 7.732, 7.733, 7.734 e 7.691.

06 (seis) lotes, localizados no Conjunto Santa Teresinha, regis-
trados na matrícula nº 5.128, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.705, 5.621, 5.608, 5.677, 5.649 e 5.664.

02 (dois) lotes, localizados no Loteamento Minha Casa, Minha 
Vida, registrados na matrícula nº 5.134, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.770 e 5.760.

04 (quatro) lotes, localizados no Loteamento Minha Casa, Mi-
nha Vida II, registrados na matrícula nº 5.137, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.828, 5.822, 5.827 e 5.826.

03 (três) lotes, localizados no Loteamento Morar Melhor, regis-
trados na matrícula nº 5.130, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.717, 5.731 e 5.736.

01 (um) lote, localizado no Loteamento SEHAB, registrados na 
matrícula nº 5.132, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação é a 
de nº 5. 749.

02 (dois) lotes, localizados no Conjunto Habitacional Lagoa 
Bonita, registrados na matrícula nº 2.079, Ficha 01/03, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 4.731 e 4.732.

Art. 2º. Comunique-se a Câmara Municipal no prazo de 10 
(dez) dias, acerca do presente decreto, nos termos do parágrafo 
único, do artigo 57, da Lei Municipal nº 695, de 02 de maio de 

2019.

Art. 3º. Proceda-se as anotações no Cadastro Patrimonial em 
conformidade com este Decreto, se necessário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 21 de maio de 2019.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

DECRETO N. 033 DE 21 DE MAIO DE 2019

“Declara desafetados os imóveis mencionados. ”

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado 
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquelas previstas no artigo 57, da Lei Municipal nº 
695, de 02 de maio de 2019:

CONSIDERANDO:

I – Que para a doação dos lotes de propriedade do Município às 
famílias selecionadas em Programa de Habitação de Interesse 

Social é necessário a desafetação dos imóveis, que se encontra-
vam sem utilização e posterior autorização legislativa;

II – Que pelo princípio da conveniência e oportunidade a desti-
nação dos imóveis inutilizados é a medida adequada.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam desafetados os seguintes imóveis:

31 (trinta e um) lotes, localizados no Loteamento João Paulo II, 
registrados na matrícula n° 6.136, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 7.779, 7.780, 7.781, 7.782, 7.783, 7.784, 7.785, 7.786, 

7.787, 7.788, 7.789, 7.790, 7.791 7.792, 7.773, 7.774, 7.775, 
7.776, 7.777, 7.778, 7.697, 7.698, 7.699, 7.720, 7.721, 7.730, 

7.731, 7.732, 7.733, 7.734 e 7.691.

06 (seis) lotes, localizados no Conjunto Santa Teresinha, regis-
trados na matrícula nº 5.128, Ficha 01, Livro 2;



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.705, 5.621, 5.608, 5.677, 5.649 e 5.664.

02 (dois) lotes, localizados no Loteamento Minha Casa, Minha 
Vida, registrados na matrícula nº 5.134, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.770 e 5.760.

04 (quatro) lotes, localizados no Loteamento Minha Casa, Mi-
nha Vida II, registrados na matrícula nº 5.137, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.828, 5.822, 5.827 e 5.826.

03 (três) lotes, localizados no Loteamento Morar Melhor, regis-
trados na matrícula nº 5.130, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 5.717, 5.731 e 5.736.

01 (um) lote, localizado no Loteamento SEHAB, registrados na 
matrícula nº 5.132, Ficha 01, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação é a 
de nº 5. 749.

02 (dois) lotes, localizados no Conjunto Habitacional Lagoa 
Bonita, registrados na matrícula nº 2.079, Ficha 01/03, Livro 2;

Matrículas individualizadas de cada imóvel para desafetação são 
as de nº 4.731 e 4.732.

Art. 2º. Comunique-se a Câmara Municipal no prazo de 10 
(dez) dias, acerca do presente decreto, nos termos do parágrafo 
único, do artigo 57, da Lei Municipal nº 695, de 02 de maio de 

2019.

Art. 3º. Proceda-se as anotações no Cadastro Patrimonial em 
conformidade com este Decreto, se necessário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 21 de maio de 2019.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2019 EDIÇÃO Nº 438 - DEODÁPOLIS - 23 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


